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FINANŠU PĀRSKATS

Organizācijas nosaukums
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija

Organizācijas juridiskais statuss 
Biedrība

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 
50008244721 Rīga, 23.11.2015

Juridiskā adrese 
Alberta iela 13, Rīga, LV-1010

Darbības veidi 
9499 Citur neklasificētu organizāciju darbība

Biedri 
144

Valdes priekšsēdētājs/ izpilddirektors 
Nils Muižnieks

Pārskata gads 
01.01.2025 – 31.12.2025

Revidents  
Ludmila Kasperoviča
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Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija
Reģ.nr. 50004288721

BILANCE
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Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija
Reģ.nr. 50004288721

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU
PĀRSKATS
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Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija
Reģ.nr. 50004288721

MĒRĶZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU
PĀRSKATS
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Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija
Reģ.nr. 50004288721

DETALIZĒTA INFORMĀCIJA PAR
IZLIETOTAJIEM ZIEDOJUMIEM UN

DĀVINĀJUMIEM

8
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GADA PĀRSKATA
PASKAIDROJUMS

Grāmatvedības politika
Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu un
Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem nr. 877 “Grāmatvedības kārtošanas
noteikumiem”. Biedrības pārskata gads ir 12 mēnešu periods no 2025. gada 1.janvāra līdz 2025.
gada 31. decembrim. 

Pielietotie grāmatvedības principi
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a) Pieņemts, ka Biedrība darbosies arī turpmāk.
b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā.
c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

� pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
� ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai
iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu
pārskata sagatavošanas dienu;
� aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no
tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

d) Izņemot kā aprakstīts pie ieņēmumu skaidrojuma attiecībā uz ieņēmumiem no biedru naudām un
ziedojumiem, ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma
datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem
pārskata periodā.
e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.
f) Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.
g) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu
pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.
h) Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību,
nevis juridisko formu.

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana
Visi bilances posteņi ārvalstu valūtās tika pārvērtēti uz euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktās
valūtas kursa likmes bilances datumā. Eiropas Centrālās Bankas noteiktie valūtas kursi uz 31.
decembri bija:
                                                    31.12.2025.              31.12.2023.
                                   SEK          10.82150                    11.4590
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GADA PĀRSKATA
PASKAIDROJUMS

Pamatlīdzekļi
Biedrība pamatlīdzekļus novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no iegādes vērtības atskaitot uzkrāto
nolietojumu, un vērtības samazināšanās zaudējumus. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir
zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir
novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts ieņēmumu un izdevumu
pārskatā.

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli gaidāmajai
aktīva izmantošanai, balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar
vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:

%
    
                                    Pārējie pamatlīdzekļi                      20 - 35
 
Debitoru parādi
Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no
uzskaites vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru pārādiem. Uzkrājumi nedrošiem
debitoru parādiem izveidoti, vadībai individuāli izvērtējot katra parāda atgūstamību. Izveidoto
uzkrājumu vērtību iekļauj pārskata perioda izdevumos.

Nodokļi
Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par
maksājamiem nodokļiem un nodevām, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.

Uzkrātās saistības
Uz pārskata perioda beigām nav veidotas uzkrātās saistības uz 2025. gada 31. decembri.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi
iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas
vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos.

Rezerves fonds
Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār
ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikuma apmērā. Ar rezerves fonda
līdzekļiem nesegto izdevumu summu norāda bilances postenī “Rezerves fonds” kā negatīvu skaitli.



Ieņēmumi
Ieņēmumi no biedru naudām

Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski iekasēto (kasē vai bankas kontā iemaksāto) biedru naudu,
iestāšanās naudu un citas gadskārtējās iemaksas.
 

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski saņemtos ziedojumus un dāvinājumus Biedrības kasē vai
bankas kontā.

Ieņēmumi no projektu finansējuma
Ieņēmumi, kas kompensē Biedrībai radušās izmaksas projektu izpildes procesā, tiek atzītas
ieņēmumu un izdevumu pārskata izmaksu rašanās periodā. Projekta ieņēmumi, kas paredzēti aktīvu
iegādei, tiek uzskaitīti kā nākamo periodu ieņēmumi un tiek iekļauti ieņēmumu un izdevumu
pārskatā proporcionāli iegādāto aktīvu kalpošanas termiņam.
Ieņēmumi netiek atzīti, ja ir šaubas par izmaksu segšanu.
Ieņēmumi, kas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, ir saņemti no finansētāja un attiecas uz
nākamajiem periodiem, tiek atspoguļoti bilancē kā atlikts ienākums Nākamo periodu ieņēmumu
sastāvā.
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DIREKTORA ZIŅOJUMS
pie 2025. gada pārskata

1. Nosaukums un juridiskā adrese

2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums,
arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība)  

3. Reģistrācijas numurs un datums  

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi
organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada
beigās)

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija,
Alberta iela 13, Rīga, LV-1010

Biedrība

Reg.nr. 50008244721, 23.11.2015

 94.99 Citur neklasificētu organizāciju darbība

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot
mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti,
papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa
grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība.
Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā.

Atbilstoši biedrības statūtiem, Latvijas Sociālās
uzņēmējdarbības asociācija ir dibināta, lai veicinātu sociālās
uzņēmējdarbības attīstību Latvijā.
LSUA rūpējas par kopējo sociālās uzņēmējdarbības
ekosistēmas veidošanu un virzību Latvijā, sociālās
uzņēmējdarbības interešu pārstāvniecību un biedru
organizāciju kapacitātes paaugstināšanu, zināšanu un prasmju
veicināšanu, kā arī sabiedrības informēšanu par sociālo
uzņēmējdarbību. 

LSUA attīsta sociālo uzņēmējdarbību ilgtermiņa pārmaiņām
Latvijā. Atskatoties uz 2025. gadā paveikto, mēs, Latvijas
Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas komanda, secinām, ka
šis gads ir bijis intensīvas aktivitātes un pārmaiņu gads! Gada
beigās ilgadējo direktori Regitu Zeiļu nomainīja jauns direktors
- Nils Muižnieks. Visa komanda pateicas Regitai par milzīgo
ieguldijumu LSUA un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas
attīstībā un novēl viņai veiksmi arī turpmāk!

2025. gadā turpinājām piekopt zināmas LSUA tradīcijas -
biedru divu dienu atpūtas pasākums vasarā, lielo un sociālo
uzņēmumu tīklošanās pasākums, sociālo uzņēmumu
preču/pakalpojumu katalogs un foto izstāde ar sociālo
uzņēmēju stāstiem. Īstenojot rekorddaudzus projektus,
attīstījām arī jaunus darbības virzienus. Tā, piemēram, LSUA
komanda daudz brauca pa Latvijas skolām, lai jauniešus ar
spēles palīdzību iepazīstinātu ar sociālo uzņemējdarbību.
Sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu, LSUA aktīvi
popularizēja sociālās inovācijas tēmu, rīkojot daudzus
seminārus pa visu Latviju. 

Piedāvājam atskatīties uz svarīgākajiem atskaites punktiem
2025. gadā! Detalizēti ar 2025. gadā paveikto var iepazīties
šeit: https://sua.lv/lsua-atskats-2025/
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DIREKTORA ZIŅOJUMS
pie 2025. gada pārskata

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda,
ja ir)

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un
amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš,
atbrīvošanas datums

8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru
skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās
personas un juridiskās personas

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu,
– vārds, uzvārds

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir
nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas
locekļiem – vārds, uzvārds

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes
perspektīvas

n/a

Nils Muižnieks,  10.11.2025.

144 biedri

SIA “act.count.think”, Ieva Žinko, 
Licences nr. AGL0000982

Biedrības kopsapulces ievēlēts revidents - Ludmila
Kasperoviča

Novembrī LSUA atzīmēja savu 10 gadu jubileju ar vērienīgu
pasākumu, kurā piedalījās vairāk nekā 70 viesi, to starpā
asociācijas dibinātāji, visi asociācijas bijušie direktori un daudzi
biedri. Pasākumā svinēja asociācijas paveikto un pateicās
aizejošai direktorei Regitai Zeiļai par milzīgo ieguldījumu
asociācijā. 
Krāšņā foto izstāde “Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā” aicināja
sabiedrību iepazīties ar 10 Latvijas sociālajiem uzņēmumiem un
to radītājiem, kuri darbojas dažādās jomās. LSUA realizētais
darbs ieraudzīja dienasgaismu pateicoties atbalstītājiem
Luminor Latvija un ALTUM. Izstādi apskatīt klātienē varēja ne
tikai rīdzinieki un pilsētas viesi, bet tā arī ceļoja uz citām Latvijas
pilsētām – Ogri, Lūznavu Rēzeknes novadā, Brankām Jelgavas
novadā, Siguldu un Ventspili. 
Jau otro reizi notika sociālo un lielo uzņēmumu tikšanās. LSUA
virsvadībā pulcējās 13 sociālie uzņēmēji un 11 lielā biznesa
pārstāvji, lai viens otru iepazītu un saprastu piedāvājumu un
vajadzības, aprunātos “aci pret aci” un veidotu jaunas, sociāli
atbildīgas biznesa partnerības.
LSUA aktīvi veicināja sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu
jomā 2025. gadā, organizējot 25 seminārus visā Latvijā ar tuvu
pie 250 dalībniekiem. Tika sagatavoti arī 5 mācību lekciju video.
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DIREKTORA ZIŅOJUMS
pie 2025. gada pārskata

LSUA cieši sadarbojās ar Zemgales plānošanas reģionu, lai
organizētu 6 darbnīcas Zemgales pašvaldību darbiniekiem par
sociālo uzņēmējdarbību, 5 seminārus Zemgales sociālajiem
uzņēmējiem un 5 pieredzes apmaiņas braucienus Zemgalē un
Lietuvā.
Lai iepazīstinātu jauniešus ar sociālo uzņēmējdarbību interesantā
veidā un tos iedvesmotu veidot savus sociālos uzņēmumus
nākotnē, LSUA izstrādāja spēli “Impact Quest”. LSUA darbinieki
vadīja 32 spēles nodarbības 16 vidējās izglītības mācību iestādēs.
Kopumā par sociālo uzņēmējdarbību mācījās 603 skolēni visā
Latvijā. 

12. Ziņas par organizācijas struktūru

Biedrības darbu uzrauga biedru kopsapulce, kā arī biedru
kopsapulcē ievēlēta padome piecu pārstāvju sastāvā, kas
tiekas reizi mēnesī.
Biedrības administratīvo darbu vada biedrības direktors
(valdes priekšsēdētājs) un komanda 5 cilvēku sastāvā.

13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja
attiecināms)

Biedrība savā darbībā tiecas ievērot ētikas principus:
https://sua.lv/wp-content/uploads/2022/07/lsua-etikas-principi.pdf  
Biedrības vajadzībām ir arī izstrādāta Biedru politika:
https://sua.lv/wp-
content/uploads/2024/02/lsua_biedru_politikas_dokuments.pdf 

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu,
ja attiecināms (ja attiecināms)

Biedrībā lēmumi tiek pieņemti, atbilstoši tās
statūtiem.

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja
attiecināms)

Biedrības finanšu pārvaldībai ir pieņemti atbilstošie
iekšējie tiesību akti.

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām
vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja
attiecināms)

Darbinieki: Regita Zeiļa, Anete Urka, Līva Švarce,
Annija Krūmiņa, Nils Muižnieks
Algota persona: Līga Ivanova
Eksperti: Liene Kupča

https://sua.lv/wp-content/uploads/2022/07/lsua-etikas-principi.pdf
https://sua.lv/wp-content/uploads/2024/02/lsua_biedru_politikas_dokuments.pdf
https://sua.lv/wp-content/uploads/2024/02/lsua_biedru_politikas_dokuments.pdf
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DIREKTORA ZIŅOJUMS
pie 2025. gada pārskata

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja
attiecināms)

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija darbojas
interešu pārstāvniecībā gan Latvijas mērogā, gan
starptautiski. Starp vietējā mēroga prioritātēm ir labvēlīgas
vides radīšana sociālo uzņēmumu attīstībai un jēgpilnu
sociālās uzņēmējdarbības atbalsta mehānismu izveide un
attīstība. Kopš 2021. gada LSUA ir biedrs Latvijas Pilsoniskajā
aliansē, kas ir lielākā jumta organizācija nevalstiskā sektora
interešu aizstāvībā. Starptautiskā mēroga prioritātes ietver
dalību projektos un aktivitātēs, kuras rīko starptautiskās
sociālās uzņēmējdarbības tīkla organizācijas. Asociācija ir
vairāku starptautisku tīklu biedrs - ENSIE (European Network
of Social Integration Enterprises), EUCLID Network, kas
apvieno sociālās uzņēmējdarbības atbalsta organizācijas visā
Eiropā, un DIESIS Network, kas specializējas sociālās
ekonomikas, sociālās uzņēmējdarbības un sociālās inovācijas
atbalsta sniegšanā.

2025. gadā LSUA piedalījās diskusijās par Sociālās
ekonomikas plāna izstrādi, Sociālo uzņēmuma likuma
grozījumiem, Izglītības likuma grozījumiem, Eiropas Savienības
fondiem, ilgtspējīgās attīstības mērķiem, civilo aizsardzību, un
globālo izglītību. Tuvojoties pašvaldību vēlēšanām, LSUA
pētīja politisko partiju piedāvājumu un aicināja partijas
atbalstīt sociālo uzņēmējdarbību. 

LSUA bija pārstāvēta vairākās svarīgās padomēs un komisijās.
Inga Muižniece, LSUA padomes priekšsēdētāja, strādāja
Labklājības Ministrijas Sociālo uzņēmumu komisijā. Bijusī
padomes locekle Liene Reine-Miteva, tika deleģēta LSUA
pārstāvēt Sabiedrības integrācijas fonda padomē. LSUA
direktore Regita Zeiļa strādāja ES fondu uzraudzības
apakškomitejā “Sociālāka Eiropa”. Līva Švarce strādāja
Labklājības Ministrijas brīvprātīgā darba konsultatīvajā
padomē.

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes
aktivitātes pārskata gadā

Saimnieciskā darbība: nodarbības skolās, konsultāciju
sniegšana topošiem sociālajiem uzņēmumiem. Projektu
rakstišana ES un citiem. Dalība publiskos iepirkumos. 

19.  Cita informācija, ja nepieciešams n/a
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LSUA ĒTIKAS PRINCIPI

Lai LSUA sasniegtu savus mērķus, LSUA darbinieki un biedri apņemas ievērot šādus
ētikas pamatprincipus: 

1. Neitralitāte un profesionalitāte 
LSUA kā organizācija ir neatkarīga un neitrāla spriedumos, lēmumos un rīcībā, rīkojas
profesionāli un objektīvi. 

2. Godīgums, atklātība un lojalitāte 
LSUA komunicē godīgi un bez savstarpējas maldināšanas, ir atklāti savās darbībās un
lojāli kopīgi pieņemtajiem ētikas principiem. 

3. Neatkarība un interešu konfliktu novēršana 
LSUA darbojas tā, lai neveidotos interešu konflikti. Mūsu darbība ir neatkarīga no mūsu
finansētājiem, sadarbības partneriem un to darbības mērķiem. 

4. Ilgtspējība darbībās, ilgtermiņa rīcības 
LSUA veido ilgtermiņa sadarbības, mērķtiecīgi veido savas rīcības ilgtspējīgi, izmantojot
tai pieejamos cilvēku, intelektuālos, dabas, materiālos un finanšu resursus. 

5. Atvērtība dažādībai 
LSUA ir atvērti dažādībai un iekļaujoši savās darbībās, pieņemot atvērtību par savu
vērtību. 

6. Sadarbība 
LSUA balstās sadarbības principā, gan komandas, gan biedru un ārējo attiecību
veidošanā. Veidojam godīgas un atklātas partnerības ar valsts institūcijām,
pašvaldībam, citām organizācijām un uzņēmumiem. 

7. Reputācija un tēls 
LSUA darbojas pēc labākās sirdsapziņas un gādā par organizācijas reputāciju, ar savām
darbībām nekaitējot LSUA tēlam.
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LSUA BIEDRI

2025. gadā LSUA biedru statusā bija 144 uzņēmumi, organizācijas un privātpersonas. Starp tiem ir  
asociācijas dibinātāji, sociālie uzņēmumi, sociālās uzņēmējdarbības veicēji (uzņēmumi un NVO,
kuras īsteno kādu sociālās uzņēmējdarbības ideju), kā arī sociālās uzņēmējdarbības interesenti -
privātpersonas.

D I B I N Ā T Ā J I

LSUA 2015. gadā dibināja piecas organizācijas - celmlauži sociālajā uzņēmējdarbībā. Tie ir: fonds
atvērtai sabiedrībai "DOTS", sociālās uzņēmējdarbības akselerators 'New Door", biedrība "Latvijas
Samariešu apvienība", Domnīca "Providus" un nodibinājums "Otrā Elpa".

Domnīca "Providus"

Fonds atvērtai sabiedrībai 
"DOTS"

Biedrība "Latvijas Samariešu 
apvienība"

Sociālās uzņēmējdarbības
akselerators "New Door"

Nodibinājums "Otrā Elpa"
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S O C I Ā L I E  U Z Ņ Ē M U M I

SIA "Visi Var" SIA "Cēsu Jaunā
pamatskola"

SIA "Mammām un
tētiem"

SIA "BlindArt" SIA "Sociālais uzņēmums
Ulubele"

SIA "Sonido"SIA "Visas
Iespējas"

SIA "RB Cafe"

SIA "Medica
Štrenge"

Autoskola
"Mobilizing"

SIA "Universum" SIA "Operetes
teātris"

SIA "Terapijas centrs
Skaņas un mūzika"

SIA "Laboratorium
Zinātnes skola"

SIA "Ģimenes
zobārstniecība"

SIA "EMU skola"SIA "Iddea"

SIA "Ieber.lv"SIA "Ances dabas
māja"

SIA "Vilbers"
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S O C I Ā L I E  U Z Ņ Ē M U M I

SIA "Mans
peldkostīms"

SIA "Drošas
velobraukšanas skola"

SIA "KIDS CLUB" SIA "Rabarbers
MED"

SIA "Free Riga
house guardians"

SIA "Dzīvības
Poga"

SIA "Barboleta" SIA "Veizāna deju
skola"

SIA "Talsu Kristīgā
skola"

SIA "Centrs ZIN"

SIA "Torņakalns" SIA "Stikla māja"SIA "Hospiss Māja" SIA "4 vēji"

SIA "Dzīves oāze"

SIA "Līgotnes LM"

SIA "Femina-S"SIA "Most
Business School"

SIA "MF Sports"

SIA "Ugly Cake"
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S O C I Ā L I E  U Z Ņ Ē M U M I

SIA "Iw" SIA "BANDS &
BEADS BALTIC"

SIA "tiptip.lv" SIA "Kustības
brīvība"

SIA "Sociālais
kods"

SIA "CENTRS
SEVII"

SIA "BJMK"

SIA "Dare
Audeamus"

SIA "CareLat"SIA "Upeslīči
atpūtai"

SIA "Dabas zirgi"

SIA "Dekolserviss" SIA "Mājas
aprūpe"

SIA "22 un 22"

SIA "Esam
Mammas"

SIA "G.SOS" SIA "Medispec" SIA "EVO Group"

SIA "Zinību Pērles"

SIA "Optiv"
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S O C I Ā L I E  U Z Ņ Ē M U M I

SIA "Zvaigznāja 
komanda" 

SIA "Valmieras
Zaļā skola"

SIA "ĒT Resursu
centrs"

SIA "MobilCentrs"

SIA "BenefitPro" SIA "Atbalsta Māja
Brīvupes"

SIA "Atbalsta un
attīstības centrs KOPĀ"

SIA "S&W"

SIA "RaMaLa"SIA "BeATUS"

SIA "Hopen
Grupa"

SIA "Fonds Otrā
elpa"

SIA" Mājas TUVU"

Imanta Ziedoņa
fonds "Viegli"

SIA "Centrs
Dardedze"

SIA "RESTART
Balt"

SIA "Avdejevka" SIA "Blackout
adventure"

SIA "Canape.lv" SIA "Brāļi un
māsas"
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S O C I Ā L I E  U Z Ņ Ē M U M I

SIA "MVC" SIA "Emausi" SIA "IDEAL
MISTAKES HUB"

SIA "MSO"

SIA "MIIRS" SIA "Cipatiņa" SIA "Spāres muiža"SIA "Kopīgi Kopā"
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S O C I Ā L Ā S  U Z Ņ Ē M Ē J D A R B Ī B A S
V E I C Ē J I  U N  A T B A L S T A

O R G A N I Z Ā C I J A S

Augstskola "RISEBA" Biedrība "ZINIS"

SIA "Paliatīvā
aprūpe"

Biedrība "Cerību
spārni"

Biedrība "Latvijas
Sarkanais Krusts"

Invalīdu un viņu
draugu apvienība

"APEIRONS"

Biedrība "Biznesa
vēstniecība"

Biedrība "Mentor
Latvia"

SIA "Rīgas
Menedžmenta

Koledža"

SIA "Future
Factory"

Reach for Change
Latvia

Ekonomikas un
kultūras

augstskola

SIA "EDUKIDS"

SIA "Augustiņa
istaba"

SIA "Art school" Biedrība "Tavi
draugi"

SIA "MAKMEL" Rīgas Biznesa
skola

Kultūras un mākslas
centrs 'Nātre"

SIA "Tiek"
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S O C I Ā L Ā S  U Z Ņ Ē M Ē J D A R B Ī B A S
V E I C Ē J I  U N  A T B A L S T A

O R G A N I Z Ā C I J A S

SIA "Valmieras
Veselības Centrs"

Biedrība
 „EAPN-Latvia”

SIA "GRVCP"

Biedrība
"Dižvanagi"

Biedrība "Nepaliec
viens"

SIA "Mentamed"

Nodibinājums
“Labdarības fonds

Sofi” 

Nodibinājums
"Camphill

nodibinājums
"Rožkalni""

SIA "Design
Elevator"

SIA "IziPizi.lv"
Biedrība "Atbalsta centrs
bērniem un jauniešiem ar

ierobežotām iespējām
"Smaids""

Latvijas Mazturīgo
atbalsta biedrība

"Dace"

DSPC "Gadalaiki"
Vidusdaugavas

NVO centrs
Biedrība "Svētā Lūkas

atbalsta darbnīca"
Biedrība "Cat Care

Community"

Veselības centrs
"Ilūkste"
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PRIVĀTPERSONAS

Zaiga 
Oborenko

Ludmila
Kasperoviča

Ailenda
Logina

Irita
Antoņeviča

Andra
Strautiņa

Miks
Celmiņš

Ineta
Krankale

Inese
Grīnvalde

Vladimirs
Saņuks

Kristīne
Vērpēja

Liene
Reine-Miteva

Ilze 
Binovska



LSUA PADOME
NO 2024. GADA DECEMBRA LĪDZ 2025. GADA 23.

NOVEMBRIM
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Šis  padomes sastāvs, pievienojoties Jānim Brokam un Dacei Indrikai, savu darbu uzsāka 2024. gada
decembrī un turpinās darbu līdz termiņa beigām - 2025. gada 23. novembrim. 

Ievēlētie padomes locekļi: Inga Muižniece, Jurga Kupstyte un Liene Reine-Miteva.
Uzaicinātie padomes locekļi, kuri 2023.gada padomes vēlēšanās pēc LSUA biedru balsojuma bija
ieguvuši 6. un 7. vietu: Dace Indrika un Jānis Broks.

Inga Muižniece
Zvanu centra Sonido īpašniece, Sociālā projekta “Parunāsim?” izveidotāja.
Eiropas “Top 100 sievietes sociālajā uzņēmējdarbībā 2021 & 2023”  titula ieguvēja.
Inga darbojas LSUA padomē kopš 2019. gada.
Ekspertīze: darba integrācijas sociālie uzņēmumi, sociālais aspekts kā
mārketinga un redzamības rīks.

Jānis Broks 
sociālā uzņēmuma SIA “Dzīves oāze” valdes loceklis. Jānis padomei pievienojās

2024. gada decembrī.
Ekspertīze: Sociālo pakalpojumu sniegšana, sociālās ietekmes mērīšana.

Jurga Kupstyte 
Biedrības "Reach for Change Latvia" vecākā projektu un administratīvā vadītāja.
Jurga LSUA padomei pievienojās 2021. gadā.
Ekspertīze: ilgstpējīga sociālā uzņēmējdarbība, finanšu analīze, stratēģiskā
plānošana.

Liene Reine-Miteva 
Sociālā uzņēmuma “Ligero” dibinātāja un vadītāja, iepriekš bijusi Latvijas Sociālās
uzņēmējdarbības asociācijas vadītāja. LSUA padomei pievienojās 2023. gadā.
Ekspertīze: juridiskie jautājumi, darba integrācijas sociālie uzņēmumi.

Dace Indrika
biedrības “Kultūras un mākslas centrs “Nātre”” valdes priekšsēdētāja. Dace LSUA

padomei pievienojās 2024. gada decembrī.
  Ekspertīze: projektu vadība, pasākuma satura, mākslinieciskās koncepcijas

un noformējuma radīšana; meistarklašu un radošo darbnīcu vadīšana.

https://www.facebook.com/sonidolv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F


LSUA PADOME
NO 2025. GADA NOVEMBRIM LĪDZ 2027. GADA 23.

NOVEMBRIM
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Šis  padomes sastāvs savu darbu uzsāka 2025. gada 23. novembrī un turpinās darbu līdz termiņa
beigām - 2027. gada 23. novembrim. 

2025.gada biedru Kopsapulcē ievēlētie padomes locekļi: Inga Muižniece, Baiba Blomniece-Jurāne,
Ivars Balodis, Guntis Ruskis un Edgars Čerkovskis.

Inga Muižniece
Zvanu centra Sonido īpašniece, Sociālā projekta “Parunāsim?” izveidotāja.
Eiropas “Top 100 sievietes sociālajā uzņēmējdarbībā 2021 & 2023”  titula ieguvēja.
Inga darbojas LSUA padomē kopš 2019. gada.
Ekspertīze: darba integrācijas sociālie uzņēmumi, sociālais aspekts kā
mārketinga un redzamības rīks.

Guntis Ruskis 
Biedrības “Mārupes BMX klubs” dibinātājs & sociālā uzņēmuma “Drošas

velobraukšanas skola” valdes loceklis
Guntis padomei pievienojās 2025. gada novembrī.

Ekspertīze: projektu realizēšana un vadība, bērnu, jauniešu un viņu vecāku
iesaiste savas un līdzcilvēku dzīves vides pilnveidošanā, pasākumu

organizēšana un vadība.

Ivars Balodis 
Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” valdes priekšsēdētājs.
Ivars LSUA padomei pievienojās 2025. gada novembrī.
Ekspertīze: pieejamības un piekļūstamības jautājumi, cilvēku ar invaliditāti
nodarbinātība un cieņpilna dzīve sabiedrībā, universālais dizains, sociālie
pakalpojumi, interešu aizstāvība.

Edgars Čerkovskis 
Ekonomikas un Kultūras augstskolas maģistra studiju programmas “Aprites ekonomika
un sociālā uzņēmējdarbība” direktors. Edgars LSUA padomei pievienojās 2025. gada
novembrī.
Ekspertīze: izglītības vadība un inovācijas, sociālās uzņēmējdarbības pētniecība,
mācību satura un metodoloģiju izstrāde, akadēmisko un starpsektoru projektu
satura koordinēšana.

Baiba Blomniece-Jurāne
sociālā uzņēmuma “Barboleta” dibinātāja.

 Baiba LSUA padomei pievienojās 2025. gada novembrī.
  Ekspertīze: izglītības un psiholoģijas joma, sociālās uzņēmējdarbības

fokuss uz saimniecisko darbību.

https://www.facebook.com/sonidolv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/providuslv/?__cft__[0]=AZVeoweCVLuAQpO4re1oii4Dy-PaaulWRJn05HWARrsRx7Eq-mWdgfrhWIosvdo-FakTqRjggMWb8r7Fu9tOflwbmue7B-o3P_jltGHjKUFa65P0GzWYtYs4FdNrDM58aXeJ0WpJ7IKhP4UQkU3PWN4L&__tn__=kK*F


LSUA KOMANDA
LSUA komandu veido pieci darbinieki, no kuriem trīs - direktors un divi projektu vadītāji - veic pilna laika
darbu, savukārt trešais projektu vadītājs strādā 4 dienas nedēļā. Pasākumu koordinators tika iesaistīts
LSUA lielāko pasākumu organizēšanā.
Direktors:
Organizācijas reprezentatīvā persona, komandas vadītājs, veic finanšu piesaisti un asociācijas darba
plānošanu.
Projektu vadītāji:
Vada starptautiskos un lokālos projektus, komunicē ar LSUA biedriem, sniedz konsultācijas par sociālo
uzņēmējdarbību, veic ikdienas administratīvos pienākumus un veido dizaina materiālus sociālajiem
tīkliem.
Pasākumu koordinators:
Strādā ar konkursa "Tam labam būs augt" koordinēšanu, publicitātes veidošanu asociācijai un LSUA
biedriem Latvijas medijos.

Nils Muižnieks, direktors
Politologs un cilvēktiesību eksperts. No 2020. līdz 2024. gadam ieņēmis Starptautiskās
Amnestijas Eiropas reģionālā direktora amatu,  strādājis arī kā Eiropas cilvēktiesību komisārs, LU
Sociālo un politisko pētījumu instītūta direktors, LR Īpašu uzdevumu ministrs sabiedrības
integrācijas lietās. Nils strādā LSUA kopš 2025. gada novembra.

Līva Švarce, projektu vadītāja
Līvai ir plaša pieredze projektu vadībā sociālajā, izglītības un kultūras nozarē, kas iegūta,
sadarbojoties ar ārvalstu partneriem Erasmus+ projektu ietvaros. Strādājusi kultūras un

sociālās integrācijas asociācijās Briselē, Marseļā un Bragā, kā arī Eiropas Institūcijās - Eiropas
Komisijā un Eiropas Investīciju bankā Luksemburgā. 

LSUA strādā kopš 2021. gada sākuma.

Annija Krūmiņa, projektu vadītāja
Annijai ir Latvijas Universitātes bakalaura grāds komunikācijas zinātnē un žurnālistikā.
Iepriekšējā darba pieredze saistīta ar žurnālistiku vairākos Latvijas medijos, kā arī
sabiedrīskajām attiecībām dažādās organizācijās.
LSUA komandai pievienojās 2024. gadā.

Līga Ivanova, pasākumu koordinatore
Līgai ir 15 gadu pieredze dažādu sabiedrisko attiecību projektu un komunikācijas kampaņu

realizēšanā un vadībā, kā arī pasākumu un apmācību organizēšanā. Strādājusi gan ar valsts
pārvaldes iestādēm, gan privātiem uzņēmumiem un NVO. Ieguvusi bakalaura grādu komunikācijas

zinātnē Rīgas Stradiņa universitātē. 
LSUA pasākumus un komunikācijas projektus koordinē kopš 2017.gada.
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Anete Urka, projektu vadītāja
Anetes karjera 12 gadus ir cieši saistīta ar komunikācijas nozari. Iepriekš viņa strādājusi
privātajā sektorā - uzņēmumu mārketinga un zīmolvedības nodaļās, kā arī izstrādājusi mazu
uzņēmumu zīmolus un komunikācijas stratēģijas.
Ir pieredze arī darbā valsts pārvaldē un pašvaldībā. 
LSUA komandai pievienojās 2024. gadā.
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	Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski iekasēto (kasē vai bankas kontā iemaksāto) biedru naudu, iestāšanās naudu un citas gadskārtējās iemaksas.
	Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem
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	pie 2025. gada pārskata
	1. Nosaukums un juridiskā adrese
	Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija, Alberta iela 13, Rīga, LV-1010
	2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība)
	3. Reģistrācijas numurs un datums
	4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada beigās)
	Biedrība
	Reg.nr. 50008244721, 23.11.2015
	94.99 Citur neklasificētu organizāciju darbība
	Atbilstoši biedrības statūtiem, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija ir dibināta, lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību Latvijā. LSUA rūpējas par kopējo sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas veidošanu un virzību Latvijā, sociālās uzņēmējdarbības interešu pārstāvniecību un biedru organizāciju kapacitātes paaugstināšanu, zināšanu un prasmju veicināšanu, kā arī sabiedrības informēšanu par sociālo uzņēmējdarbību.
	LSUA attīsta sociālo uzņēmējdarbību ilgtermiņa pārmaiņām Latvijā. Atskatoties uz 2025. gadā paveikto, mēs, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas komanda, secinām, ka šis gads ir bijis intensīvas aktivitātes un pārmaiņu gads! Gada beigās ilgadējo direktori Regitu Zeiļu nomainīja jauns direktors - Nils Muižnieks. Visa komanda pateicas Regitai par milzīgo ieguldijumu LSUA un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas attīstībā un novēl viņai veiksmi arī turpmāk!
	2025. gadā turpinājām piekopt zināmas LSUA tradīcijas - biedru divu dienu atpūtas pasākums vasarā, lielo un sociālo uzņēmumu tīklošanās pasākums, sociālo uzņēmumu preču/pakalpojumu katalogs un foto izstāde ar sociālo uzņēmēju stāstiem. Īstenojot rekorddaudzus projektus, attīstījām arī jaunus darbības virzienus. Tā, piemēram, LSUA komanda daudz brauca pa Latvijas skolām, lai jauniešus ar spēles palīdzību iepazīstinātu ar sociālo uzņemējdarbību. Sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu, LSUA aktīvi popularizēja sociālās inovācijas tēmu, rīkojot daudzus seminārus pa visu Latviju.
	Piedāvājam atskatīties uz svarīgākajiem atskaites punktiem 2025. gadā! Detalizēti ar 2025. gadā paveikto var iepazīties šeit: https://sua.lv/lsua-atskats-2025/
	5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā.


	DIREKTORA ZIŅOJUMS
	pie 2025. gada pārskata
	6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda, ja ir)
	7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš, atbrīvošanas datums
	8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās personas un juridiskās personas
	9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu, – vārds, uzvārds
	10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem – vārds, uzvārds
	11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas
	n/a
	Nils Muižnieks,  10.11.2025.
	144 biedri
	SIA “act.count.think”, Ieva Žinko,  Licences nr. AGL0000982
	Biedrības kopsapulces ievēlēts revidents - Ludmila Kasperoviča
	Novembrī LSUA atzīmēja savu 10 gadu jubileju ar vērienīgu pasākumu, kurā piedalījās vairāk nekā 70 viesi, to starpā asociācijas dibinātāji, visi asociācijas bijušie direktori un daudzi biedri. Pasākumā svinēja asociācijas paveikto un pateicās aizejošai direktorei Regitai Zeiļai par milzīgo ieguldījumu asociācijā.
	Krāšņā foto izstāde “Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā” aicināja sabiedrību iepazīties ar 10 Latvijas sociālajiem uzņēmumiem un to radītājiem, kuri darbojas dažādās jomās. LSUA realizētais darbs ieraudzīja dienasgaismu pateicoties atbalstītājiem Luminor Latvija un ALTUM. Izstādi apskatīt klātienē varēja ne tikai rīdzinieki un pilsētas viesi, bet tā arī ceļoja uz citām Latvijas pilsētām – Ogri, Lūznavu Rēzeknes novadā, Brankām Jelgavas novadā, Siguldu un Ventspili.
	Jau otro reizi notika sociālo un lielo uzņēmumu tikšanās. LSUA virsvadībā pulcējās 13 sociālie uzņēmēji un 11 lielā biznesa pārstāvji, lai viens otru iepazītu un saprastu piedāvājumu un vajadzības, aprunātos “aci pret aci” un veidotu jaunas, sociāli atbildīgas biznesa partnerības.
	LSUA aktīvi veicināja sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā 2025. gadā, organizējot 25 seminārus visā Latvijā ar tuvu pie 250 dalībniekiem. Tika sagatavoti arī 5 mācību lekciju video.


	DIREKTORA ZIŅOJUMS
	pie 2025. gada pārskata
	LSUA cieši sadarbojās ar Zemgales plānošanas reģionu, lai organizētu 6 darbnīcas Zemgales pašvaldību darbiniekiem par sociālo uzņēmējdarbību, 5 seminārus Zemgales sociālajiem uzņēmējiem un 5 pieredzes apmaiņas braucienus Zemgalē un Lietuvā.
	Lai iepazīstinātu jauniešus ar sociālo uzņēmējdarbību interesantā veidā un tos iedvesmotu veidot savus sociālos uzņēmumus nākotnē, LSUA izstrādāja spēli “Impact Quest”. LSUA darbinieki vadīja 32 spēles nodarbības 16 vidējās izglītības mācību iestādēs. Kopumā par sociālo uzņēmējdarbību mācījās 603 skolēni visā Latvijā.
	Biedrības darbu uzrauga biedru kopsapulce, kā arī biedru kopsapulcē ievēlēta padome piecu pārstāvju sastāvā, kas tiekas reizi mēnesī. Biedrības administratīvo darbu vada biedrības direktors (valdes priekšsēdētājs) un komanda 5 cilvēku sastāvā.
	12. Ziņas par organizācijas struktūru
	Biedrība savā darbībā tiecas ievērot ētikas principus: https://sua.lv/wp-content/uploads/2022/07/lsua-etikas-principi.pdf   Biedrības vajadzībām ir arī izstrādāta Biedru politika: https://sua.lv/wp-content/uploads/2024/02/lsua_biedru_politikas_dokuments.pdf
	13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja attiecināms)
	14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, ja attiecināms (ja attiecināms)
	Biedrībā lēmumi tiek pieņemti, atbilstoši tās statūtiem.
	15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms)
	Biedrības finanšu pārvaldībai ir pieņemti atbilstošie iekšējie tiesību akti.
	Darbinieki: Regita Zeiļa, Anete Urka, Līva Švarce, Annija Krūmiņa, Nils Muižnieks
	Algota persona: Līga Ivanova
	Eksperti: Liene Kupča
	16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja attiecināms)


	DIREKTORA ZIŅOJUMS
	pie 2025. gada pārskata
	Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija darbojas interešu pārstāvniecībā gan Latvijas mērogā, gan starptautiski. Starp vietējā mēroga prioritātēm ir labvēlīgas vides radīšana sociālo uzņēmumu attīstībai un jēgpilnu sociālās uzņēmējdarbības atbalsta mehānismu izveide un attīstība. Kopš 2021. gada LSUA ir biedrs Latvijas Pilsoniskajā aliansē, kas ir lielākā jumta organizācija nevalstiskā sektora interešu aizstāvībā. Starptautiskā mēroga prioritātes ietver dalību projektos un aktivitātēs, kuras rīko starptautiskās sociālās uzņēmējdarbības tīkla organizācijas. Asociācija ir vairāku starptautisku tīklu biedrs - ENSIE (European Network of Social Integration Enterprises), EUCLID Network, kas apvieno sociālās uzņēmējdarbības atbalsta organizācijas visā Eiropā, un DIESIS Network, kas specializējas sociālās ekonomikas, sociālās uzņēmējdarbības un sociālās inovācijas atbalsta sniegšanā.
	2025. gadā LSUA piedalījās diskusijās par Sociālās ekonomikas plāna izstrādi, Sociālo uzņēmuma likuma grozījumiem, Izglītības likuma grozījumiem, Eiropas Savienības fondiem, ilgtspējīgās attīstības mērķiem, civilo aizsardzību, un globālo izglītību. Tuvojoties pašvaldību vēlēšanām, LSUA pētīja politisko partiju piedāvājumu un aicināja partijas atbalstīt sociālo uzņēmējdarbību.
	LSUA bija pārstāvēta vairākās svarīgās padomēs un komisijās. Inga Muižniece, LSUA padomes priekšsēdētāja, strādāja Labklājības Ministrijas Sociālo uzņēmumu komisijā. Bijusī padomes locekle Liene Reine-Miteva, tika deleģēta LSUA pārstāvēt Sabiedrības integrācijas fonda padomē. LSUA direktore Regita Zeiļa strādāja ES fondu uzraudzības apakškomitejā “Sociālāka Eiropa”. Līva Švarce strādāja Labklājības Ministrijas brīvprātīgā darba konsultatīvajā padomē.
	17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja attiecināms)
	Saimnieciskā darbība: nodarbības skolās, konsultāciju sniegšana topošiem sociālajiem uzņēmumiem. Projektu rakstišana ES un citiem. Dalība publiskos iepirkumos.
	18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā
	19.  Cita informācija, ja nepieciešams
	n/a
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	LSUA ĒTIKAS PRINCIPI
	Lai LSUA sasniegtu savus mērķus, LSUA darbinieki un biedri apņemas ievērot šādus ētikas pamatprincipus:
	1. Neitralitāte un profesionalitāte  LSUA kā organizācija ir neatkarīga un neitrāla spriedumos, lēmumos un rīcībā, rīkojas profesionāli un objektīvi.
	2. Godīgums, atklātība un lojalitāte  LSUA komunicē godīgi un bez savstarpējas maldināšanas, ir atklāti savās darbībās un lojāli kopīgi pieņemtajiem ētikas principiem.
	3. Neatkarība un interešu konfliktu novēršana  LSUA darbojas tā, lai neveidotos interešu konflikti. Mūsu darbība ir neatkarīga no mūsu finansētājiem, sadarbības partneriem un to darbības mērķiem.
	4. Ilgtspējība darbībās, ilgtermiņa rīcības  LSUA veido ilgtermiņa sadarbības, mērķtiecīgi veido savas rīcības ilgtspējīgi, izmantojot tai pieejamos cilvēku, intelektuālos, dabas, materiālos un finanšu resursus.
	5. Atvērtība dažādībai  LSUA ir atvērti dažādībai un iekļaujoši savās darbībās, pieņemot atvērtību par savu vērtību.
	6. Sadarbība  LSUA balstās sadarbības principā, gan komandas, gan biedru un ārējo attiecību veidošanā. Veidojam godīgas un atklātas partnerības ar valsts institūcijām, pašvaldībam, citām organizācijām un uzņēmumiem.
	7. Reputācija un tēls  LSUA darbojas pēc labākās sirdsapziņas un gādā par organizācijas reputāciju, ar savām darbībām nekaitējot LSUA tēlam.

	LSUA BIEDRI
	2025. gadā LSUA biedru statusā bija 144 uzņēmumi, organizācijas un privātpersonas. Starp tiem ir  asociācijas dibinātāji, sociālie uzņēmumi, sociālās uzņēmējdarbības veicēji (uzņēmumi un NVO, kuras īsteno kādu sociālās uzņēmējdarbības ideju), kā arī sociālās uzņēmējdarbības interesenti - privātpersonas.
	DIBINĀTĀJI
	LSUA 2015. gadā dibināja piecas organizācijas - celmlauži sociālajā uzņēmējdarbībā. Tie ir: fonds atvērtai sabiedrībai "DOTS", sociālās uzņēmējdarbības akselerators 'New Door", biedrība "Latvijas Samariešu apvienība", Domnīca "Providus" un nodibinājums "Otrā Elpa".
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	SIA "Mentamed"
	SIA "Valmieras Veselības Centrs"
	Biedrība  „EAPN-Latvia”
	SIA "GRVCP"
	Nodibinājums "Camphill nodibinājums "Rožkalni""
	SIA "Design Elevator"
	Biedrība "Dižvanagi"
	SIA "IziPizi.lv"
	Biedrība "Nepaliec viens"
	Biedrība "Atbalsta centrs bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām "Smaids""
	Nodibinājums “Labdarības fonds Sofi”
	Latvijas Mazturīgo atbalsta biedrība "Dace"
	Vidusdaugavas NVO centrs
	Biedrība "Svētā Lūkas atbalsta darbnīca"
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	Zaiga  Oborenko
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	LSUA PADOME NO 2024. GADA DECEMBRA LĪDZ 2025. GADA 23. NOVEMBRIM
	Šis  padomes sastāvs, pievienojoties Jānim Brokam un Dacei Indrikai, savu darbu uzsāka 2024. gada decembrī un turpinās darbu līdz termiņa beigām - 2025. gada 23. novembrim.
	Ievēlētie padomes locekļi: Inga Muižniece, Jurga Kupstyte un Liene Reine-Miteva. Uzaicinātie padomes locekļi, kuri 2023.gada padomes vēlēšanās pēc LSUA biedru balsojuma bija ieguvuši 6. un 7. vietu: Dace Indrika un Jānis Broks.
	Inga Muižniece Zvanu centra Sonido īpašniece, Sociālā projekta “Parunāsim?” izveidotāja. Eiropas “Top 100 sievietes sociālajā uzņēmējdarbībā 2021 & 2023”  titula ieguvēja. Inga darbojas LSUA padomē kopš 2019. gada. Ekspertīze: darba integrācijas sociālie uzņēmumi, sociālais aspekts kā mārketinga un redzamības rīks.
	Dace Indrika biedrības “Kultūras un mākslas centrs “Nātre”” valdes priekšsēdētāja. Dace LSUA padomei pievienojās 2024. gada decembrī.   Ekspertīze: projektu vadība, pasākuma satura, mākslinieciskās koncepcijas un noformējuma radīšana; meistarklašu un radošo darbnīcu vadīšana.
	Jurga Kupstyte  Biedrības "Reach for Change Latvia" vecākā projektu un administratīvā vadītāja. Jurga LSUA padomei pievienojās 2021. gadā. Ekspertīze: ilgstpējīga sociālā uzņēmējdarbība, finanšu analīze, stratēģiskā plānošana.
	Jānis Broks  sociālā uzņēmuma SIA “Dzīves oāze” valdes loceklis. Jānis padomei pievienojās 2024. gada decembrī. Ekspertīze: Sociālo pakalpojumu sniegšana, sociālās ietekmes mērīšana.
	Liene Reine-Miteva  Sociālā uzņēmuma “Ligero” dibinātāja un vadītāja, iepriekš bijusi Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas vadītāja. LSUA padomei pievienojās 2023. gadā. Ekspertīze: juridiskie jautājumi, darba integrācijas sociālie uzņēmumi.
	sociālā uzņēmuma “Barboleta” dibinātāja.
	Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” valdes priekšsēdētājs.
	Biedrības “Mārupes BMX klubs” dibinātājs & sociālā uzņēmuma “Drošas velobraukšanas skola” valdes loceklis
	Ekonomikas un Kultūras augstskolas maģistra studiju programmas “Aprites ekonomika un sociālā uzņēmējdarbība” direktors. Edgars LSUA padomei pievienojās 2025. gada novembrī.


	LSUA KOMANDA
	LSUA komandu veido pieci darbinieki, no kuriem trīs - direktors un divi projektu vadītāji - veic pilna laika darbu, savukārt trešais projektu vadītājs strādā 4 dienas nedēļā. Pasākumu koordinators tika iesaistīts LSUA lielāko pasākumu organizēšanā. Direktors: Organizācijas reprezentatīvā persona, komandas vadītājs, veic finanšu piesaisti un asociācijas darba plānošanu. Projektu vadītāji: Vada starptautiskos un lokālos projektus, komunicē ar LSUA biedriem, sniedz konsultācijas par sociālo uzņēmējdarbību, veic ikdienas administratīvos pienākumus un veido dizaina materiālus sociālajiem tīkliem. Pasākumu koordinators: Strādā ar konkursa "Tam labam būs augt" koordinēšanu, publicitātes veidošanu asociācijai un LSUA biedriem Latvijas medijos.
	Nils Muižnieks, direktors Politologs un cilvēktiesību eksperts. No 2020. līdz 2024. gadam ieņēmis Starptautiskās Amnestijas Eiropas reģionālā direktora amatu,  strādājis arī kā Eiropas cilvēktiesību komisārs, LU Sociālo un politisko pētījumu instītūta direktors, LR Īpašu uzdevumu ministrs sabiedrības integrācijas lietās. Nils strādā LSUA kopš 2025. gada novembra.
	Līva Švarce, projektu vadītāja Līvai ir plaša pieredze projektu vadībā sociālajā, izglītības un kultūras nozarē, kas iegūta, sadarbojoties ar ārvalstu partneriem Erasmus+ projektu ietvaros. Strādājusi kultūras un sociālās integrācijas asociācijās Briselē, Marseļā un Bragā, kā arī Eiropas Institūcijās - Eiropas Komisijā un Eiropas Investīciju bankā Luksemburgā.  LSUA strādā kopš 2021. gada sākuma.
	Annija Krūmiņa, projektu vadītāja Annijai ir Latvijas Universitātes bakalaura grāds komunikācijas zinātnē un žurnālistikā. Iepriekšējā darba pieredze saistīta ar žurnālistiku vairākos Latvijas medijos, kā arī sabiedrīskajām attiecībām dažādās organizācijās. LSUA komandai pievienojās 2024. gadā.
	Līga Ivanova, pasākumu koordinatore Līgai ir 15 gadu pieredze dažādu sabiedrisko attiecību projektu un komunikācijas kampaņu realizēšanā un vadībā, kā arī pasākumu un apmācību organizēšanā. Strādājusi gan ar valsts pārvaldes iestādēm, gan privātiem uzņēmumiem un NVO. Ieguvusi bakalaura grādu komunikācijas zinātnē Rīgas Stradiņa universitātē.  LSUA pasākumus un komunikācijas projektus koordinē kopš 2017.gada.
	Anete Urka, projektu vadītāja Anetes karjera 12 gadus ir cieši saistīta ar komunikācijas nozari. Iepriekš viņa strādājusi privātajā sektorā - uzņēmumu mārketinga un zīmolvedības nodaļās, kā arī izstrādājusi mazu uzņēmumu zīmolus un komunikācijas stratēģijas. Ir pieredze arī darbā valsts pārvaldē un pašvaldībā.  LSUA komandai pievienojās 2024. gadā.


	VIENS VAR IZDARĪT DAUDZ,   KOPĀ MĒS VARAM VAIRĀK!

